Quoniam autē singula hęc fere iuestigam⁹. id quo
q³ dignum cognitione est. vt cum duo meminerim⁹ sub
stātiua nomīa quoꝝ vtriq³ idē epitheton adijciēdum
sit. vt adiectiuū ipsum primo collocem⁹ cum sequentib⁹
substātiuis. vel tum geminatū vel duplicatū ⁊ præpo
nam⁹. exempli causa afferant Ciceronis vba. African⁹
singularis ⁊ vir ⁊ impator q³ est. African⁹ singularis
vir ⁊ singularis impator. Prop⁹ magnam et doctoris
auctoritatem ⁊ vrbis. q³ est p⁹ auctoritatem magnaz
vrbis. ⁊ p⁹ auctoritatem doctoris. Præclar⁹ et miles
et ciuis. Illustri⁹ tum vir tum philosoph⁹. Optim⁹ tū
patrię defensor tum gubernator Iustus ⁊ rex ⁊ iudex.
Cōsimiliaq³ eo modo se habēt. S; ⁊ sæpenumero cōtra
eodē ordine vni substātiuo p⁹posito duo adiectiua aut
plura deseruiūt exempla sunt quę nūc cōstituam. Vir
tum bon⁹ tum etiam temperās Impator ⁊ callid⁹ et for
tis Iudex ⁊ integer ⁊ sollers. Dynamēta ciuitatis tum
multa tum præclara. Alia tu ipse coniecta

Nōnunq³ ⁊ duo substātia ita se habēt vt alterz vim
suam vbiq³ cōseruet ac tueatur alterz quasi quendaz ob
tineat adiectiui nomīs locum ⁊ ei⁹ fungat officio. Qua
le est virgilianum istud in primo æneidos. Volem⁹ et
mōres insup altos imposuit. ac si dicat molestos mōres
imposuit. Cauēdum est ne ab honestate naturaq³ disce
damus. perinde ac si dixerit a naturali honestate disceda
mus. Sat hęc sunt tibi nota. S; ne quasi historiam re
rens dicēdoꝝ seriem nectam. ita quęq³ patefecerim. vt
se se tibi forte quadam obtulerint.

Cæterum nō ignoras vt ipse arbitror extrema supi
na plærumq³ ornate ac puenuste significare gerūdia ac
cusatiui casus adiectione p⁹posita vt res difficil⁹ creditu
id ē ad credēdum mirabilis visu ad videndum. incūda
auditu ad audiēdum. suavis gustu ad gustandum. per

4
7

multaq; cōsimili ac pari modo sese habēt. Nec id te ami
 ce lateat vt cum fuerit suplatiuū quodpiā durius aspe
 riusq; 7 suplatiue significandū sit. vt p suplatiuo positi
 uū efferam? 7 ei suplatiuū aptum apponam? aduerbiū
Nam maxime memorabile facin? est memorabilissimū
 facin? maxime rex gen? hominū est rarissimū genus ho
 minū. **S**z 7 admodum 7 in primis positiuus adiuncta
 vim fermæ eādē retinēt. **E**d autem nequaq; præte
 rierim. vt siquem. qui virtutes habeat. velim mediocri
 ter laudare. dicam exempli causa. **P**ericles virtute præ
 stās princeps erat athēnis. vel q; mnita præclara gesse
 rit. **T**hemistocles reb? gestis floruit **S**i velim vāxhmē
 ter ac plurimū laudare adijciam gloriam siue laudem. 7
 causam laudationis casu gēō cōstituā **P**ericles vt iisdē
 exēplis agā virtutis gloria pstant athēnis claruit. **T**he
 mistocles gestaz rerum laude emicuit **S**icq; **V.** Anto
 nius pstant eloquētia mediocritē laudat ac fere exiliter
A. Crassus eloquētiæ gloria excelluit vāxhmētissime
 laudat. **S**ed tu p tui ingenij bonitate cætera deducito
Quoties nomia. vt ipse quoq; testat grammaticus
Seruius pluralis 7 singularis numeri connectuntur
 respondem? viciniori. **V**irgili? primo æneidos. **H**ic illi?
 arma. hic currus fuit. nō autem fuerūt. **T**erētius i an
 dria. **A**mātium iræ reintegratio amoris est. **F**enophon
 delitiæ meæ sunt. **H**ostes eorūq; exercit? sperabat. **A**t
 q; ita frequentiq; obseruatur. **I**dem in diuersis generi
 bus. nam siue masculinum siue foemininum est vicinio
 ri respondem?. vt vir ac mulier optima venit. intelligi
 tur namq; optimum esse virum et optimam mulierem
 qui venerit. **V**erum si plurali numero velimus vti
 ad masculinum autem transire necesse est. vt viri et
 mulieres læti properant. **O**pere precium est quod per
 uenustum est significat modo vtile esse. modo vero

necessarium modo iucundum modo laudabile. Atq; his
significationib⁹ id nomis vetes vsurpabāt. **F**ruī qua
piam re est fructum siue vtilitatem vel voluptatem p
cipere ex ea re. vt cum dixerim. q̄s ocio fruit. **P**ræ se
ferre aliqd est v̄bis aut indicijs q̄busdā id ostendere et q̄
dāmodo cōfiteri. **M.** Cato præ se fert grauitatē. Hilari
tatē præ se fert **L**ælius. **R**ationem habere est respe
ctum habere. s; vt plani⁹ exponam habere rationem ali
cui⁹ rei est rem cōsiderare. vt habere rationem temporis.
personarū loci. est em̄ ea oīa ratione cōplecti et p̄siderare
Hāc rem mēte animoue cōplector. id est hāc rem cōsi
dero. et voluto in animo significat in aīo habeo. et anim⁹
mibi est et volo **C**ertum est mibi est deliberaui et decreui
Prosequor te p̄bro ē te vitupero. **B**enemerit⁹ sum de
republica est bñficiū in illā cōtuli. **B**enemeri de ami
cis est cōferre in amicos bñficia. **E**que p̄ ita. **A**c. vel at
q; p̄ vt vel q̄ ornatissime ponunt. **E**xēplum est. æque
te laudo atq; **C**iceronem. id est te sicut **C**iceronē **H**aud
p̄ non **S**ec⁹ pro aliē in eadem orōne venuste ac cōcinne
se habet. vt. haud sec⁹ sentio atq; tu. id est ita sentio sicut
tu. **N**onunq; et ppulchre compatiua p̄ positiuīs ponū
tur. vt **A**lexāder macedo habebat corp⁹ imbecillius qd̄
imbecille significat. **S**atyrici in scelera vāxmeti⁹ iue
hant qd̄ est vāxmentē. **D**o tibi hāc rem vicio. id est
vitupero te de hac re. **D**o crimini est crimior. **D**o laudi
est laudo. **S**z ne illud quidem negligēdum est q̄ subiun
ctiu⁹ modus p̄ indicatio et illi⁹ tempora p̄ hui⁹ tempo
rib⁹ interdum haud illepide ponuntur. vt velim p̄ volo.
et gererem p̄ gerebam. dilexerim p̄ dilexi. fecissem p̄ fe
cerā. gratū fuerit p̄ gratum erit. feceris p̄ facies
Id omnium multo ornatissimum si oportunis locis
agat. qd̄ ibi factitādū sit. peritorū aures facile censebūt
quāobrem exercitatio adhibēda est nō mediocris q̄ oīm

8
magistroꝝ p̄cepta supat. q̄ si q̄s nouerit gr̄ecas lr̄as. ei
q̄d modo explicatū est nō difficile persuadetur

Partim hominum venerūt p̄sape dicitur etiam. **A.**
Gellio teste. ⁊ est idem q̄d pars hoīm id est quidā hoīes
nam partim hoc in loco aduerbiū est. neq̄ imclinat in
casus sicut ⁊ cum partim hominū dici p̄r. id est cum qui
busdam homib⁹ ⁊ quasi quadā pte hominum. s; hoc cum
splendidus est cum in oratiōe iterum fuerit additum.
vt illud. **D.** Tullij in epistolis. Nam qui istinc veniūt
partim te superbū esse dicūt q̄ nihil respōdeas. partim
cōtumeliosum q̄ male respōdeas. ⁊ qui ciuitatib⁹ p̄sunt
partim nobiles sunt. partim populares. quod est aliqui
nobiles sunt. aliqui populares.